PORTARIA N.º 044/2007

DATA: 15 DE MAIO DE 2007.

SÚMULA: COMPLEMENTA NORMAS PARA UTILIZAÇÃO DOS VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DEFINIDAS NA PORTARIA N° 074/2006 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR GERSON LUIZ FRANCIO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

R E S 0 L V E:

Art. 1º - Determinar que os veículos da Câmara Municipal a disposição dos vereadores poderão ser utilizados no período da manhã somente em situação de viajem no interior ou fora do município.

Art. 2º - Para serviço na cidade (sede) os veículos poderão ser utilizados somente no período de expediente (12:00 às 18:00 horas) pelo vereador ou pelo motorista da Câmara quando solicitado pelo vereador.

Art. 3°- A bancada da situação ficará com o veículo Fiat Uno Mille Fire Flex de placa JYX 4718 e a bancada de oposição com o veículo placa JYX 4688.

Art. 4°- Os veículos serão liberados a requerimento do vereador pelo líder de bancada, o qual será responsável pelo veículo nos termos da Portaria n° 074/2006.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 15 de maio de 2007.

Gerson Luiz Francio

Presidente
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.